expectatione admonerem, ne tanta, te inscio, in re tuâ fiat mutatio. Etsi namque etiam nescientis melior fieri conditio potest, et hæc omnium quæ in hâc mortalitate expectari queat mutationum sit maximè gloriosa; id tamen moris est amantibus, sid quid arduum ac periculosum aggrediantur, sollicitudinem ac formidinem solari, amicis factâ expositione; ac formidinis motus sedantur, si negotium ipsum, mentemque nostram amicis exponere possimus. Nihil verò unquam tam arduum, tamque periculosum, ni fallor, mortalibus occurrere potest, quam id manibus tractare ac, ut cum Hieronymo loquar, id ore suo conficere, quod vix ac ne vix quidem cogitatione complecti vel ore laudare satis possunt beatissimæ illa mentes, quibus nos laudandis aut intellectu percipiendis non nimirum satis sumus.

Et quidem non eram nescius, observatissime vir, magno cum periculo hanc tantam sacram dignitatem conjunctam esse; verum fallax sæpè distantia intuitus oculis illudit, aliudque jam dicam esse rem eminentis, aliud verò cominûs metiri. Tu vero unus es, amplissime vir, qui huic metûs mentis meæ trepidationisque perturbationi percipiendæ maximè mihi videris idoneus; tantâ namque res divinas observantiâ, tantâ veneratione prosequeris, uti facile tecum reputes, quam periculosum sit ac tremendum earum officinæ præcesse, in iis quam facile simul et graviter peccetur, quam verò rarè et difficilè pro dignitate tractentur. Atque si ingenii mei imbecillitatem tam probè cognosceres, nihil in te aliud desiderarem, quò

sorti meæ eam, quam a te suo jure quarit, misericordiam adhiberes, cum non animo jam indigeo, quem integrum erectumque hactenus sustinui. Verum hæc dixisse sat est tuae misericordiæ commovendæ gratiâ; ita tibi sensus meos explicavi, quod scirem hanc medelan esse ægris amicis opportunam, quamvis nescio (ut me sensim teque ab iis cogitationibus subtraham quas exposuisse omnino sat est) quanam ratione id fiat, ut cum amicus commiseratione malum abesse velit ab amico misero, miser hic contra miseratione amici recreetur, cum miserator mali particeps non fieri nequeat, nisi forsitan illud est quod miseratione, clarissime, illucescit amicitia, quam, cum sit optima rerum omnium, in amico longè meliùs est deprehendere cum miseratione, quàm si sine ullâ mali communione vel nulla vel exigua superesset benevolentia.

Iterum neque vellem ego me existimes tanto pavore afficere mysteria illa sacrosancta, uti suus rectæ spei ac lætitiæ nullus supersit locus.

Quantùm nullis unquam meritis promereri possum, lætor plurimum et gaudeo me posthæc eo saltem officio respondere posse, quod omnium supremum est, nimirum sacrificiis iisque medullatis.